
令和 ７年 ４月  

保護者の皆様 

津山市立林田小学校 

校長     永井 義彰 

緊急時児童引き渡しカード配布について 

 

  陽春の候、皆様方にはますますご清栄のことと拝察申し上げます。平素より、本校教育の充実発展のために格別

のご尽力とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、日本全国各地でたびたび起こる地震やその他の緊急時には、保護者の方に迎えに来ていただいて児童の

引き渡しを行います。その際には下記の引き渡しカードに記入いただくようになります。カードは迎えの際に書いてい

ただけますが、混乱が予想されますので年度の初めにカードを配布して，家庭で保管していただき、緊急時に活用

できるようにしました。紛失した際には、このカードを学校のホームページにてダウンロードすることができます。ご活

用下さい。 

今年度は６月２５日に訓練をします。 

こちらの引き渡しカードを記入の上お持ちください。 

また、緊急時のためにコピーなどして、自宅で保管しておいてください。 

記 

 

 

児 童 引 き 渡 し カ ー ド 

引き渡し完了時刻       ： 

   年  組 児童氏名 （                ） 

   年  組 児童氏名 （                ） 

 年  組 児童氏名 （                ） 

   ※兄弟姉妹を全員お書きください。                       

     迎えに来られた方のお名前         児童との続柄 

                    ・父  ・母  ・祖父  ・祖母 

                      ・その他（          ） 

 【引き渡し後の連絡先】※連絡が取れる番号をお書きください。 

     TEL（                             ） 

     TEL（                             ） 

 【迎えに来られたのが、家族以外の場合】 

     迎えを依頼したのは誰ですか？     該当児童の（       ） 

チェック欄 

切 り 取 り  

家 


